
  SML1023582 

1 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem 
IČO: 00081531 
zastoupeno: Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města Ústí nad Labem  
kontaktní osoba:   
e-mail:  
telefon:  
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
na straně jedné jako poskytovatel (dále jen ”Poskytovatel”) 

a 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

se sídlem: Winstona Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 00083186 
zastoupená: Mgr. Janou Linhartovou, ředitelkou 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
na straně druhé jako příjemce (dále jen ”Příjemce”) 

 
(poskytovatel a příjemce každý jednotlivě dále také jen „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 

 
uzavřely tento 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. SML1022177 

podle ust. § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a ust. § 10a a násl. zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Dodatek č. 1“) 
 
 

I. 
Předmět 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.1.2019 smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. SML1022177 
(dále jen „Smlouva“) k částečné úhradě nákladů činnosti Příjemce. 

 
2. Smlouva se tímto dodatkem mění a doplňuje takto: 
 

Text na první straně za slovy „k realizaci činnosti“ nově zní „Příspěvek na celoroční plnění městské 
funkce knihovny pro obyvatele Statutárního města Ústí nad Labem v roce 2019 a 2020“. 

 
Část I. odst. 1. nově zní:  
„1. V souladu s usnesením Zastupitelstva města Ústí nad Labem ze dne 20.6.2018 č. 529/18, ve znění 

usnesení Zastupitelstva města Ústí nad Labem ze dne 24.2.2020 č. 119/9Z/20, Poskytovatel poskytne 
Příjemci v období let 2019 a 2020 neinvestiční dotaci v celkové výši 1 800 000 Kč (slovy: 
jedenmilionosmsettisíckorunčeských) (dále jen podle kontextu „dotace“ či „celková dotace“) s tím, že 
výše jednotlivých ročních dotací činí: 

 
a) 600 000 Kč (slovy: šestsettisíckorunčeských) v roce 2019, 
b) 1 200 000 Kč (slovy: jedenmiliondvěstětisíckorunčeských) v roce 2020.“ 

 
V části I. odst. 3. v textu za první odrážkou se za slovo „dotace“ vkládá text, který zní: „v roce 2019, resp. 
25% dotace v roce 2020,“. 

 
V části I. odst. 3. v textu za druhou odrážkou se vypouští slovo „zbývajících“, a za slovo „dotace se vkládá 
text, který zní: „v roce 2019, resp. 25% dotace v roce 2020,“. 

 



  SML1023582 

2 
 

V části I. odst. 3. se na konci doplňuje text, který zní: „Zbývajících 50% dotace v roce 2020, tj. 600 000 Kč 
(slovy: šestsettisíckorunčeských), bude poskytnuto do 15 pracovních dnů po nabytí účinnosti Dodatku č. 1, 
nejdříve však do 15 dnů po předložení vyúčtování 1. Části dotace podle části III. odst. 7 Smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví tohoto dodatku.“. 

 
Část II. odst. 1. se mění tak, že za číslici „2019“ se doplňuje text „a 2020“. 

 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li v Dodatku č. 1 stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění  
v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení Poskytovatel a jedno vyhotovení 
Příjemce. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že je 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na důkaz čehož k němu připojují svoje podpisy. 

 
 

Za Poskytovatele:          Za Příjemce: 
 
 
 

V Ústí nad Labem, dne ……………………….                    V Ústí nad Labem, dne ………………………. 
 
 
 
 
 
 
    ………………................................................                           ………….…….............................................                                                
            Statutární město Ústí nad Labem         Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p. o. 
                Mgr. Ing. Petr Nedvědický                                                 Mgr. Jana Linhartová                        
                              primátor                                                                                      ředitelka 


